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   ششم فصل  باب سوم

 

درآمد نقدی و يا غير نقدی که شخص حقيقی يا حقوقی به صورت بلاعوض و يا از طريق معاملات محاباتی   ـ ١١٩ماده 
) ١٣١( هماليات اتفاقی به نرخ مقرر در مادنمايد مشمول عنوان جايزه يا هر عنوان ديگر از اين قبيل تحصيل میو يا به 

 .اين قانون خواهد بود

است از صد درصد درآمد حاصله و در صورتی که غيرنقدی  درآمد مشمول ماليات موضوع اين فصل عبارت  ـ ١٢٠ماده 
شود مگر در مورد املاکی که در اجرای مفاد مادة  بهای روز تحقق درآمد طبق مقررات اين قانون تقويم میباشد، به 

معاملاتی تعيين شده است که در اين صورت ارزش معاملاتی مأخذ محاسبة ماليات قرار ) اين قانون برای آنها ارزش ٦٤(
 . خواهد گرفت

باشد درآمد ) اين قانون می٦٣( همواردی که مشمول ماددر مورد صلح معوض و هبة معوض به استثنای  تبصره ـ
عوضين که براساس مقررات اين ماده تعيين التفاوت ارزش ماليات موضوع اين فصل عبارت خواهد بود از مابهمشمول  

 . ای که از آن منتفع شده است معاملهشود نسبت به طرف  می

گردد ولی در صورتی که ظرف  صلح با شرط خيار فسخ و هبه با حق رجوع از نظر مالياتی قطعی تلقی می ـ ١٢١ماده 
عنوان ماليات موضوع اين فصل وصول  شش ماه از تاريخ وقوع عقد معامله فسخ يا اقاله يا رجوع شود، وجوهی که به

 باشد.است قابل استرداد میشده 

اليه از منافع آن استفاده کرده باشد نسبت به در اين صورت اگر در فاصلة بين وقوع عقد و فسخ يا اقاله يا رجوع منتقل
 مشمول ماليات اين فصل خواهد بود. آن منفعت

مدت معين به مصالح يا شخص ثالث اختصاص داده  العمر يا برای در مورد صلح مالی که منافع آن مادام  ـ ١٢٢ماده 
، مأخذ ماليات متصالح در تاريخ مزبور خواهد  مال به مأخذ جمع ارزش عين و منفعت در تاريخ تعلق منافع ميشود بهای

 بود.

دهنده  صورت گيرد قيمت مذکور در سند مأخذ ماليات انتقال انتقالاتی در صورتی که قبل از تاريخ تعلق منفعت تبصره ـ
گيرندة عين که قرار خواهد گرفت که طبق مقررات اين فصل مشمول ماليات خواهد بود، ليکن مأخذ ماليات آخرين انتقال

حکم فوق و مبلغی که طبق سند  التفاوت بهای مال به شرحمنافع مال نيز به او تعلق بگيرد، عبارت خواهد بود از مابه
 . پرداخته است

  گيرنده مکلف است ماليات بلاعوض به کسی واگذار شود انتقال دائم يا موقتـ در صورتی که منافع مالی بطور ١٢٣ماده 
 .منافع هر سال را در سال بعد پرداخت نمايد

 . حذف شد - ١٢٤ماده 

 .باشد مشمول ماليات اين بخش نخواهد بودمشمول ماليات می انتقالاتی که طبق مقررات فصل ماليات بر ارث ـ ١٢٥ماده 

اند در هر سال اظهارنامه مالياتی خود را در مورد منافع موضوع صاحبان درآمد موضوع اين فصل مکلف - ١٢٦ماده 
از تاريخ تحصيل درآمد يا تعلق  تا پايان ماه بعد ارديبهشت ماه سال بعد و در ساير موارداين قانون تا آخر  (١٢٣) ماده

در صورتی که معامله در دفاتر اسناد رسمی انجام   منافع به اداره امور مالياتی مربوط تسليم و ماليات متعلق را بپردازند.
 .شودو ماليات وصول شده باشد تکليف تسليم اظهارنامه ساقط می
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 موارد زير مشمول ماليات اتفاقی نخواهد بود:  - ١٢٧ ماده

ها يا موسسات دولتی و  المنفعه يا وزارتخانههای خيريه يا عامهای نقدی و غير نقدی بلاعوض سازمانکمک  -الف 
يا نهادهای انقلاب اسلامی به اشخاص حقيقی غير از مواردی که مشمول ماليات فصل  های دولتی يا شهرداريهاشرکت

 حقوق است.

 سوزی و يا حوادث غير مترقبه ديگر. های مالی اهدايی به خسارت ديدگان جنگ، زلزله، سيل، آتشوجوه يا کمک -ب 

 نمايد. جوايزی که دولت برای تشويق صادرات و توليد و خريد محصولات کشاورزی پرداخت می -ج 

کمک های بلاعوض دولتی به شرکتهای دانش بنيان و واحدهای فناور مستقر در مراکز رشد و پارکهای علم و   -د
 .فناوری با هدف توسعه فناوری 

ای خواهد بود که از طرف وزارت امور اقتصادی و دارايی و  نامههای (الف) و (ب) طبق آيينضوابط اجرايی بند -تبصره 
 شد.وزارت کشور تهيه خواهد 

درآمد مشمول ماليات اشخاص حقوقی ناشی از درآمدهای اتفاقی از طريق رسيدگی به دفاتر تشخيص خواهد   - ١٢٨ماده 
گردد به عنوان پيش پرداخت ماليات آنها منظور خواهد مقررات اين فصل در منبع پرداخت میهايی که طبق شد و ماليات

 .شد


